沈工发〔2013〕37号
关于开展牵益·工会会员服务龙卡

集中办理工作的通知

各区、县（市）、开发区总工会，各产业工会：

为践行党的群众路线，推动工会工作转型创新发展，进一步激发工会组织生机活力，全面提升服务职工会员的能力水平，沈阳市总工会结合职工群众现实需求，积极争取中国建设银行股份有限公司辽宁省分行的支持协作，联合创办发行了牵益·工会会员服务龙卡。现就组织开展集中办理工作通知如下：

一、发放范围

覆盖发放全市工会会员

二、发放原则

实名申办，免费发放

三、发放时间

2014年1月15日至2014年6月30日

四、发放安排
	单    位
	会员数
	批次安排

	第一批
	第二批
	第三批

	和平区总工会
	91800
	9180
	36720
	45900

	沈河区总工会
	132600
	13260
	53040
	66300

	铁西区总工会
	71000
	7100
	28400
	35500

	皇姑区总工会
	97300
	9730
	38920
	48650

	大东区总工会
	72100
	7210
	28840
	36050

	东陵区总工会
	20700
	2070
	8280
	10350

	于洪区总工会
	44100
	4410
	17640
	22050

	沈北新区总工会
	44600
	4460
	17840
	22300

	苏家屯区总工会
	55600
	5560
	22240
	27800

	新民市总工会
	47000
	4700
	18800
	23500

	辽中县总工会
	31500
	3150
	12600
	15750

	法库县总工会
	67700
	6770
	27080
	33850

	康平县总工会
	43500
	4350
	17400
	21750

	经济技术开发区
总工会
	100200
	10020
	40080
	50100

	浑南新区总工会
	65300
	6530
	26120
	32650

	国防工会
	65800
	6580
	26320
	32900

	机械轻化工会
	87700
	8770
	35080
	43850

	服务业工会
	58100
	5810
	23240
	29050

	教科文卫工会
	80000
	8000
	32000
	40000

	城建交通农林工会
	64200
	6420
	25680
	32100

	市直机关工会
	24300
	2430
	9720
	12150

	国资委工会
	6000
	600
	2400
	3000

	文化局工会
	1600
	160
	640
	800

	民政局工会
	3400
	340
	1360
	1700

	公安局工会
	6500
	650
	2600
	3250

	司法局工会
	1300
	130
	520
	650

	行政执法局工会
	300
	30
	120
	150

	汇  总
	1384200
	138420
	553680
	692100

五、发放步骤

1、部署申办工作

组织召开牵益·工会会员服务龙卡集中办理工作部署会议，全面介绍说明牵益·工会会员服务龙卡的属性和功能，按照阶段申请、阶段办理、阶段发放原则，分解和布置申办工作。
2、收集申办信息

组织所属单位工会会员填报《牵益·工会会员服务龙卡申报信息采集表》，严格把关、逐级审核，确保填报信息的全面性、真实性和准确性，形成纸质文档（加盖公章）和Excel格式电子文档。

3、报送信息文档

将审核合格的《牵益·工会会员服务龙卡申报信息采集表》纸质文档（加盖公章）和Excel格式电子文档，在规定时间内同时报送沈阳市总工会组织部。

第一批上报时间：2013年12月16日前

第二批上报时间：2014年2月28日前

第三批上报时间：2014年3月31日前

4、分配专属卡号

市总组织部及沈阳市群团组织联合行动领导小组办公室根据各单位上报信息合格率情况，为申办会员逐人分配牵益·工会会员服务龙卡卡号，制作实名制专属卡。
5、组织集体发放

各报送单位集中领取牵益·工会会员服务龙卡，按照申办会员个人卡号分配情况，对应发放每名申办会员，避免丢失、遗漏，严禁代领、冒领。

第一批发放时间：2014年1月15日前

第二批发放时间：2014年4月30日前

第三批发放时间：2014年6月30日前

6、指导注册激活（2014年1月15日起）

通知获得牵益·工会会员服务龙卡申办会员登录专属网站，按照提示步骤进行注册，验证本人收卡状态及相关信息。同时，借记卡会员需到建设银行各服务网点办理密码修改业务，确保金融安全，激活保障功能。
六、工作要求

1、各级工会组织要把这项工作作为深入开展党的群众路线教育实践活动，推动服务型工会建设的重要载体和有效举措，周密组织、抓好抓实申办发放工作和注册应用工作，保障工会会员的全面覆盖、全体受益。

2、全市各级工会组织要组建成立牵益·工会会员服务龙卡申办发放工作专项工作组，主要领导牵头负责，调配精兵强将，投入精力物力，配合开展统计发放及相关服务工作。专项工作组成员名单12月9日前报送市总组织部。

3、全市在档困难职工会员、医疗互助保障计划投保会员、市级劳动模范及五一奖章获得者要列为首批发放对象。

4、各基层工会组织要以工会分（支）会为单位，推选上报一名一线会员代表，负责传达动态服务信息，收集职工意见建议。会员代表名单随同《牵益·工会会员服务龙卡申报信息采集表》一并报送市总组织部。

联系人：汤海光  22724736   18202456699

李春窈  22853907   18740056772

沈阳市总工会
2013年12月2日

沈 阳 市 总 工 会                 2013年12月2日印发
7
— 3 —